

راه حل مشکلات، انسجام و گفتگوی ملی است

معاون اول رئیس جمهوری طرح تحول سلامت را کاری بزرگ و پراهمیت دانست و با تاکید بر اینکه اجرای این طرح نیازمند رییسک و شجاعت در تصمیم گیری بود، گفت: اطمینان می دهم که طرح تحول سلامت به هیچ وجه از دستور کار دولت خارج نخواهد شد و جزو اولویت های دولت خواهد بود.



معاون اول رئیس جمهوری طرح تحول سلامت را کاری بزرگ و پراهمیت دانست و با تاکید بر اینکه اجرای این طرح نیازمند رییسک و شجاعت در تصمیم گیری بود، گفت: اطمینان می دهم که طرح تحول سلامت به هیچ وجه از دستور کار دولت خارج نخواهد شد و جزو اولویت های دولت خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، دکتر اسحاق جهانگیری دیروز در بیست و سومین جشنواره تحقیقات علوم پزشکی رازی، ZWNJ& جان باختن 32 نفر از فرزندان عزیز کشورمان در آبهای ساحلی چین و ژاپن را تسلیت گفت و افزود: این عزیزان در حال خدمت به کشور آن هم خدمات بسیار مهم، ZWNJ& سخت و طاقت فرسا بودند.

وی ادامه داد: این حادثه تلخ حادثه ای غیره منتظره بود و در اولین برخورد نفتکش، انفجار عظیمی به وجود آمد و من شخصا در اولین لحظه های دریافت این خبر ناگوار با سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین تماس گرفتم و اعلام کردم آنچه در توان جمهوری اسلامی ایران است به کار گرفته شود تا از امکانات کشور چین برای نجات این عزیزان استفاده گردد.

دکتر جهانگیری افزود: البته وزارت امور خارجه نیز اعلام کرد که از همه کشورهای می توانستند کمک کنند، درخواست کمک شده است.

معاون اول رییس جمهوری خاطر نشان کرد: متأسفانه با وجود آنکه از نظر کارشناسی گفته می شد که با انتشار گازهای سمی ناشی از این انفجار امید زنده ماندن دریانوردان کشورمان وجود ندارد اما نخواستیم که امیدمان را حتی برای دسترسی به پیکرهای پاک این عزیزان قطع کنیم اما پس از تلاش هایی که انجام شده متأسفانه کشتی غرق شد و به پیکرهایشان نیز دست پیدا نکردیم .

وی افزود: به خانواده های این عزیزان که شهدای خدمت ایران و جمهوری اسلامی ایران هستند و نیز به ملت ایران این واقعه تلخ را تسلیت می گویم.

دکتر جهانگیری در ادامه سخنان خود تولید علم و فناوری را یکی از راهبردهای اصلی کشور دانست و گفت: اداره کشور از طریق فروش منابع طبیعی دشوار است و در سال های آینده غیرممکن خواهد بود. باید به روش های دیگر رو آوریم که یکی از مهمترین روش ها اتکا به مغز دانشمندان و نیروی انسانی کشور است .

وی تصریح کرد: امروز بیش از 3000 شرکت دانش بنیان در کشور فعالیت دارند و درآمد سال گذشته این شرکت ها بیش از

40 هزار میلیارد تومان بوده است. باید زمینه افزایش این شرکت ها را فراهم کنیم چرا که مرکز اشتغال برای جوانان کشور هستند. معاون اول رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت حوزه پزشکی افزود: امروز توانمندی پزشکی ایران به نقطه ZWNJ& ای رسیده که بسیاری از بیماران کشورهای منطقه ترجیح می دهند برای درمان به مراکز پزشکی ایران مراجعه کنند.

وی همچنین با اشاره به طرح تحول سلامت، گفت: در یکی دو سال گذشته به دلیل محدودیت منابع مالی دریافتی برخی فعالان عرصه پزشکی با تاخیرهای طولانی روبرو شد اما دولت به این موضوع توجه ویژه دارد و طرح تحول سلامت همواره از اولویت های دولت خواهد بود.

معاون اول رییس جمهوری در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه جامعه، دولت، نظام و کشور ما امروز با مسائل و تنگناهای مختلفی روبروست، ZWNJ& تصریح کرد: آمریکایی ZWNJ&ها و بخصوص رییس جمهور فعلی این کشور که مردم آمریکا می گویند به دلیل عدم تعادل باید به مراکز درمانی مراجعه کند، در یک سال گذشته فشارهای متعددی را با هماهنگی صهیونیست ها و برخی کشورهای عرب علیه ملت ایران وارد کردند اما به فضل الهی تا کنون در تمامی این اقدامات شکست خورده اند و آخرین اقدام آنها این بود که تصمیم گرفتند موضوع نارضایتی و اعتراض های برخی از مردم کشور را به شورای امنیت ببرند.

دکتر جهانگیری افزود: در شورای امنیت سازمان ملل 14 عضو شورا از جمله اعضای دائم اروپایی و غیر اروپایی در خصوص این موضوع صحبت کردند و جلسه را علیه آمریکا ادامه دادند که چرا چنین موضوعی را به شورای امنیت آورده است.

معاون اول رییس جمهوری با بیان اینکه آمریکا تلاش می کند فضای ایران را ناامن و نامطمئن جلوه دهد، افزود: آنها می دانند مسئله اصلی ملت ایران بیکاری و مسائل معیشتی است و راه حل بیکاری و رشد اقتصادی کشور هم ایجاد آرامش، ثبات و امنیت در کشور است تا از این طریق سرمایه گذاری و اشتغال زایی صورت گیرد.

وی ادامه داد: سرمایه گذاران بیش از آنکه به منابع مادی نیاز داشته باشند نیازمند فضای آرام و باثبات هستند.

دکتر جهانگیری با اشاره به اینکه بر اساس پیش بینی های انجام شده در برنامه ششم توسعه سالانه باید 65 میلیارد

دلار منابع خارجی جذب کشور شود و آمریکا می خواهد زهر خود را بریزد و اوج خباثت خود را نشان دهد و می گوید اگرچه آنرا امضا می کنم اما ایران کشوری مناسب برای سرمایه گذاری نیست.

معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر اینکه راه حل مسائل کشور نمایش وحدت، انسجام و راه اندازی گفتگوی ملی است، گفت: هیچ جریانی قادر نیست جریان دیگر را حذف کند زیرا وقتی که یک فرد حذف شود فرد دیگری از آن جریان جای او می ایستد. عقل حکم می کند که همه دست به دست هم دهیم چرا که وقت برای پرداختن به گله ها، مشکلات و نقدها زیاد است اما در حال حاضر نیازمند نمایش وحدت و انسجام بزرگ در داخل کشور هستیم.

*انتقاد از میزان اعتبارات پژوهشی

دکتر حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم با انتقاد از میزان اختصاص اعتبارات پژوهشی در کشور، گفت: براساس آمارهای اعلام شده از همه محققانی که برای اعتلای کشور تلاش کرده‌اند، تشکر می‌کنم.

وی ادامه داد: ولی متأسفانه در عمل، کمتر برای حوزه‌های پژوهش و تحقیقات هزینه کردیم و علیرغم اینکه در اسناد بالادستی کشور که مهم‌ترین آن سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری بوده است و باید 2 درصد از اعتبارات کشور در امر پژوهش هزینه شود، ولی در عمل این میزان کمتر از حد مصوبات است.

وی با اشاره به برخی از مشکلات ایجاد شده در حوزه‌های پزشکی، گفت: در خوزستان مشکل تنفسی برای مردم این شهرستان ایجاد شد و دچار حمله آسماتیک شدند به گونه‌ای که ما در کمتر از 2 روز بالغ بر هزاران بیمار را پذیرش کردیم.

وزیر بهداشت با بیان اینکه در ابتدا تصور می‌شد که این امر ناشی از باران اسیدی است، ادامه داد: ولی مطالعات ما نشان داد که این حمله آسماتیک ناشی از کاشت نوعی درخت بوده که توسط شهرداری در خوزستان کاشته شده که با هرس کردن مناسب این درختان این مشکل برطرف شد.

هاشمی همچنین به موضوع پارازیت و اثرات آن بر روی سلامت مردم اشاره کرد و افزود: به دلیل نگرانی‌های موجود با دستور رئیس‌جمهوری مطالعاتی را در این زمینه آغاز کردیم و به کرات به ما اعلام شد که در صورت مضر بودن این امواج موظف هستیم به مردم اطلاع‌رسانی کنیم.

*فعالیت 914 شرکت دانش‌بنیان

دکتر رضا ملک‌زاده معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم با بیان اینکه از 3307 شرکت دانش‌بنیان، 914 شرکت در حوزه سلامت فعالیت دارند، گفت: ایران در زمینه معرفی دانشمندان یک درصد برتر رشد 5 برابری داشته است که باید زمینه را برای فعالیت این افراد فراهم کنیم.

وی حمایت از 45 پژوهش تحقیقاتی از سوی محققان جوان را از دیگر اقدامات این وزارتخانه نام برد و گفت: علاوه بر آن در گذشته 108 دانشمند برتر با آچ ایندکس بالا در کشور وجود داشت که این تعداد امروزه به 530 نفر رسیده است که نشان از افزایش 5 برابری در این زمینه دارد.

ملک‌زاده با بیان اینکه ما توانسته‌ایم 10 سال زودتر از افقی که برای ما تعیین شده بود، به اهداف مورد نظر برسیم، گفت: در سال 2016 ایران با تولید 52 هزار مقاله علمی رتبه‌های خوبی کسب کرد که این امر نشان می‌دهد ایران علاوه بر آن که از همه کشورهای منطقه، شمال آفریقا و کشورهای اسلامی پیشی گرفته است، توانسته است از نظر استنادات نیز از کشورهای منطقه در رتبه بالاتری قرار گیرد.

در این مراسم با حضور معاون اول رییس‌جمهور از نفرات برگزیده بیست و سومین جشنواره تحقیقات علوم پزشکی رازی قدردانی شد.

اسامی برگزیدگان به این شرح است :

دکتر رویا کلیشادی رتبه اول گروه محققان علوم بالینی و سلامت، دکتر مصطفی قانعی رتبه دوم گروه محققان کمیته علوم بالینی و سلامت ،

دکتر پیام طبرسی رتبه سوم گروه محققان علوم بالینی و سلامت ، دکتر محمدعلی منصورنیا پژوهشگر برتر گروه علوم بالینی و سلامت ،

دکتر احمدرضا دهپور رتبه اول گروه محققان کمیته علوم پایه پزشکی ، دکتر صدف قاجاریه‌سپانلو محقق رتبه دوم گروه علوم پایه پزشکی،

دکتر خلیل آبنوس رتبه دوم گروه علوم پایه پزشکی ، دکتر ذات‌الله عاصمی رتبه سوم گروه علوم پایه پزشکی ، دکتر مجید غیور مبرهن رتبه سوم علوم پایه پزشکی، دکتر امیر آوان برگزیده گروه جوان علوم پایه پزشکی و دکتر مرتضی محمودی برگزیده پژوهش برتر گروه علوم پایه پزشکی.

همچنین دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی تهران رتبه اول ، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی مازندران رتبه اول در دانشگاه‌های تپ 2 و دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی &ndash؛ درمانی شهرکرد برگزیده رتبه اول در دانشگاه‌های تپ 3 معرفی شدند.